3

ГЛАВА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2024 года                                                                                        № 027

О введении режима повышенной готовности
для органов управления и сил муниципального звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации
на территории города Димитровграда Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации города Димитровграда от 17.10.2018 № 2282 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Димитровграда Ульяновской области», на основании протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 20.02.2024                № 3, а также в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения и устойчивости функционирования систем жизнеобеспечения на территории города Димитровграда Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:

1.Ввести на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее город) для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации (далее – ТП РСЧС) режим повышенной готовности с 20.02.2024 до особого распоряжения.
2.Установить границы режима повышенной готовности в пределах территории города.
3.Установить, что план мероприятий по предупреждению возможной чрезвычайной ситуации на территории города, связанной с неблагоприятными погодными явлениями (обильное выпадение снега, подтопление территории города талыми водами), утвержден решением Комиссии по обеспечению пожарной безопасности города от 20.02.2024 № 3.

4.Перевести оперативные службы постоянной готовности, силы и средства муниципального звена ТП РСЧС в режим повышенной готовности с круглосуточным дежурством руководящего состава.

5.Утвердить состав оперативного штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации (приложение).

6.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Трофимова Д.Д.

Исполняющий полномочия

Главы города                                                                                         Д.Ю.Цивилев
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                      к постановлению

                                                                                      Администрации города

                                                                                            от 20.02.2024 № 027

СОСТАВ

оперативного штаба по предупреждению и ликвидации ЧС

	Трофимов Д.Д.

	- заместитель Главы города, руководитель оперативного штаба

	Волков Е.Ю.
	- начальник ФГКУ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ульяновской области, заместитель руководителя штаба

	Гришин А.В.
	- и.о. председателя Комитета ЖКК Администрации города, заместитель руководителя штаба

	Павлов В.П.
	- начальник МКУ «УГЗ города Димитровграда», заместитель руководителя штаба

	Количенко А.Н.
	- начальник службы внутреннего контроля безопасности и режима КБ № 172 филиала № 2 ФГБУ Федерального научно-клинического центра медицинской радиологии и онкологии ФМБА России

	Акбашев З.Н.
	- директор ДПО филиала ПАО «Россети Волга»- «Ульяновские распределительные сети»

	Кочугов Н.С.
	- директор филиала ООО «Газпром газораспределение Ульяновск в г. Димитровграде»

	Пятов А.А.
	- директор МКУ «Городские дороги»

	Игошин Д.А.
	- главный инженер ООО «Энергомодуль»

	Астраханов Д.Ю.
	- Главный государственный санитарный врач по г.Димитровграду - руководитель межрегионального управления № 172 ФМБА России

	Владимиркин О.Н.
	- директор МУП «Гортепло»

	Федосеев А.И.
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Димитровградский»

	Трофимов А.В.
	- директор ООО «Ульяновскоблводоканал»

	Яковицкий В.В.
	- директор МРЭС-3 АО «Ульяновская сетевая компания»